¹ Согласно воззрению александрийского пресвитера Ария (первая треть IV в.), Сын Божий, в отличии от Отца, является тварью. См.: Болотов 1994, т.4, с.10–15.

² Имеется в виду сочинение брата Льва Тосканца Гуго Этериана «О святом и бессмертном Боге» (PL 202, col.227–396).

- 25 Obliti sunt illud Salomon: “Conserua, fili mi, precepta patris tui et ne
dimittas legem matris tue. Liga ea in toto corde tuo iugiter et circumda
gutturi tuo”. Atqui stulti loquii, que ad rem nichil pertinent, arefacti,
conuersi sunt in arbores autumpnales, expoliati non solum frondibus,
verum etiam in plerisque fructibus. Quod patet ex supradicto capitulo et
30 ex reliquis lapsibus, qui subscribuntur.

2. Contra instructionem nostri Salvatoris fermentatam osservant
cum supercilio, cum ignorent, quis dux fuerit illius modi traditionis,
Christo in cena benedicente azima, quod trium evangelistarum firma-
tur testimonio. Dicunt etiam quod nequaquam relatu dignum esset, nisi
35 quod omnes ei tamquam magno propugnacolo innituntur, asserentes
fermentum pani vita et animatio esse. Sed omne corpus artificii, sicut
ex se simile non producit, ita vita caret et animatione, nimirum cau-
sam extrinsecus habet moventem, ut scamnum, arca, domus, fermen-
tatus quoque panis et similia. Que vero intrinsecus habent moventem
40 causam, naturalia sunt, ut queque animata. Non autem est in pane vis
sanctificationis. Quare non [f.79] videntur fidei consentire huiusmodi
factum et assertio.

3. Aque penuriam monstrare nolentes, ut Armenii, qui nichil aquei
laticis sue immolationi apponunt, superflui inveniuntur. Nam semel
45 frigidamque calidamque denuo, quasi benedictio impotens conficiendi
fuerit, dominico sanguini ad consummationem commiscunt.

25 Salomon: Salomonis *PL* 25–27 v. *Prov.* 6,20–21 26 circumda: circumpone *PL*
27 atqui ... loquii: atque a stultitiis *PL* // nichil: non *PL* // pertinent: pertinent,
auertere *PL* 28 expoliati: expositi *PL* // frondibus: scilicet in rebus *PL* 29 fructibus:
fructibus veritatis *PL* // supradicto: tractato *PL* 30 lapsibus: *omm.* *PL* // qui: quae *PL*
31 instructionem: instructionem Christi *PL* // fermentatam osservant: fermentata
offerunt *PL* 32 cum ignorent: enim ignorant *PL* 34 etiam: et *PL* 35 propugnacolo:
propugnatori *PL* 36 fermentum ... esse: fermentati panis vitam et animationem con-
ferre *PL* 36–37 sed ... animatione *PL*: *omm.* 38 scamnum: stannum *PL* 39 quoque:
omm. 41 sanctificationis: sanctificationis, sed in verbo *PL* // quare: unde *PL* // vi-
dentur: videtur *PL* 42 assertio *PL*: arcessio 43 nolentes: volentes *PL* 44 immolationi
PL: immolationis 45 frigidamque: frigidam *PL* 46 commiscunt: adcommiscunt *PL*